

VERKSAMHETS- OCH BUDGETPLAN 2025

Sveriges Dövas Ungdomsförbund



OM SDUF

Sveriges Dövas Ungdomsförbund (SDUF) är en riksorganisation för dig som är mellan 6 - 30 år och teckenspråkig. Det spelar ingen roll om du är döv, hörselskadad, hörande som har döva eller hörselskadade syskon och/eller föräldrar. Det viktigaste är att du är teckenspråkig eller är intresserad av teckenspråk.

VAD SDUF GÖR

Vi strävar efter att du som döv och hörselskadade barn eller ungdom får samma möjligheter som alla andra ute i samhället. SDUF arbetar intressepolitiskt och bevakar frågor som direkt eller indirekt påverkar din situation. Varje år ordnar vi läger och aktiviteter för våra medlemmar och all verksamhet är naturligtvis teckenspråkig. Läger innebär inte bara lek och bus utan är också en viktig del i arbetet med att stärka döva och hörselskadades barns och ungdomars identitet och självkänsla.

I den här verksamhets- och budgetplanen kan du läsa vad SDUF planerar att genomföra under år 2025.

INLEDNING

Sveriges Dövas Ungdomsförbund (SDUF) ser fram emot sin verksamhet 2025 – det blir ett år med SDUFs återkommande och uppskattade läger, konferenser och kurser. Vårt tema för 2025 är ”*Enade händer*”. Ett tema vi valt eftersom vår gemenskap är kärnan till SDUF och vår unga dövrörelse. Alla vi tillsammans skapar vår underbara förening och där vi alla är lika viktiga oavsett bakgrund. Genomgående för 2025 är att vi arbetar för en bredd i vår verksamhet där alla är välkomna. Tillsammans kan vi skapa en förändring.

SDUF kommer 2025 fortsätta vårt löpande intressepolitiska arbete för hörselskadade och döva barn och ungdomars rätt till teckenspråk. Inom intressepolitisk samarbetar vi med andra organisationer och är medlemsorganisation i Nätverket Unga För Tillgänglighet (Nuft), därigenom får vi möjligheten att göra gemensamma skrivelser och remissvar tillsammans med andra ungdomsförbund inom funktionshinderområdet.

Slutligen kommer vi starta upp arbetet med vårt projekt ”Minska Rasism och Intolerans i Dövsamhället genom tillgänglig information”. Projektet är för att öka medvetenheten om och förståelsen för rasism och intolerans, med fokus på islamofobi, afrofofi, hbtq-fobi, bland döva och hörselskadade barn och ungdomar. Projektet ska främja inkluderande gemenskap och öka medvetenheten om mångfald genom att skapa interaktiva workshops och utbildningar på svenskt teckenspråk samt ta fram teckenspråkigt informationsmaterial samt arbeta för integration av projektaktiviteter i förbundets ordinarie arrangemang. SDUF kommer också fortsätta ha projektet med MyRight och Sri Lankas döva ungdomar som startade 2023 och avslutas 2027. På Sri Lanka ska de skapa en ungdomsorganisation, Sri Lanka Association of the Deaf Youth, och SDUF är partnerorganisation och bidrar med vår kunskap om hur det är att ha en barn- och ungdomsorganisation.

LÄGER- OCH KURSVERKSAMHET

Under år 2025 ska SDUF genomföra och delta på flera läger och kurser. Lägerverksamheten har genom åren blivit en stor och populär del av SDUF:s verksamhet och vårt mål är att ständigt bli bättre och erbjuda det som våra medlemmar vill ha. SDUF skapar därför bland annat via Lägergruppen möjligheter för våra medlemmar att påverka vad de vill ha i SDUF:s verksamhet.

Kurs-och konferensverksamheter:

- Ungdomsklubbskonferens, vår
 - Skolturné
 - Utbildningshelg för lägerledare, april, Örebro
 - Nordiskt Ungdomsseminarium, Norge
 - Studentlägerhelg
 - Engagera dig
 - Dövas Dag i september, Göteborg
 - Förbundsstämman, Jönköping
- SDUF bidrar även ekonomiskt till Fritidgårdsworkshop som ungdomsklubbarna arrangerar



Ungdomsklubbskonferens 2.0 2023, Leksand

Läger:

- Svenskt barnläger för 6-12 år i Skåne
- Juniorläger för 13-17 år i Idre
- Ridläger för 15-30 år i Örebro
- Nordiskt barnläger för 7-12 år i Finland
- EUDY Youth camp för 18-30 år i Holland
- EUDY Junior camp för 13-17 år i Litauen
- WDFYS Children camp för 9-12 år i Kanada
- Språkresa till USA för 14-17 år



Barnläger 2023, Leksand i Dalarna

Varför är inte all verksamhetsaktivitet med 2025?

SDUF har inte likadan verksamhet för alla år, vissa saker sker vartannat år.

<i>Jämna år (såsom år 2026, 2028, 2030)</i>	<i>Ojämna år (såsom 2025, 2027, 2029)</i>
<ul style="list-style-type: none">• <i>Nordiskt Juniorsläger för 13-17 år</i>• <i>Nordiskt Ungdomsläger för 18-30 år</i>• <i>EUDY Children Camp för 9-12 år</i>• <i>Riksläger Döv+</i>	<ul style="list-style-type: none">• <i>Nordiskt Ungdomsseminarium för 18-30 år</i>• <i>Juniorsläger i Sverige för 13-17 år</i>• <i>Nordiskt Barnläger för 7-12 år</i>• <i>EUDY Junior Camp för 13-17 år</i>• <i>EUDY Youth Camp för 18-30 år</i>• <i>Språkresa för 14-17 år till USA</i>

WFDYS Camps följer en 4-årscykel, (Youth, Paus, Children, Junior)

INTRESSEPOLITISKT ARBETE

Sveriges Dövas Ungdomsförbunds intressepolitiska arbete genomsyras av målet att stärka teckenspråkiga döva och hörselskadade barn och ungdomars rättigheter i samhället. SDUF intressepolitiska arbete innefattar alltid vad som är aktuellt i samtiden, vi bevakar ständigt döva och hörselskadade barn och ungdomars sociala rättigheter och rätt till delaktighet enligt FN:s konventioner: "Barnkonventionen" och "Konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning". Vi påverkar och lobbar genom att bland annat ha möten, skriva remissvar, insändare och uttalanden samt genom våra projekt. SDUF planerar 2025 att närvara under Almedalen för att träffa beslutsfattare och andra makthavare och lyfta vårt intressepolitiska arbete.

SDUF har under de gångna åren arbetat fortlöpande med aktuella frågor såsom rätten till teckenspråk i skolan samt rätten till tolk. Vi har följt upp hur arbetet går för ny lagstiftning runt tolk i samhället. Vi har även engagerat oss med andra unga funktionshinderorganisationer genom NUFT och arbetat intressepolitiskt för ett mer inkluderande och tillgängligt samhället. Under 2023 har vi även anställt en intressepolitisk strateg för att utveckla vårt intressepolitiska arbete för döva och hörselskadade barn och ungdomars rättigheter.

Under 2025 kommer SDUF att fokusera på att fortsätta utveckla vad vi jobbar med; tidigare har SDUF arbetat brett utan program vad vi tycker i olika frågor. SDUF ska skapa tydliga policyer för hur vi står i olika intressepolitiska frågor och vad vi jobbar för. Det kommer underlätta för framtida förbundsstyrelser att ta vid där gamla förbundsstyrelsen slutade.

Under året kommer vi även att fokusera på vårt projekt på Sri Lanka genom MyRight. På Sri Lanka är möjligheterna som ung döv inte likadana som i Sverige men nu skapar unga döva på Sri Lanka en ungdomsförening. SDUF ska stödja med vår erfarenhet och kunskap, SDUF vill globalt sett att alla unga döva ska kunna engagera sig intressepolitiskt för sina rättigheter.

Utöver detta arbetar SDUF kontinuerligt med de aktuella ämnen som dyker upp under året.

SAMMANTRÄDEN OCH REPRESENTATIONER

Ledning och styrning

SDUF arbetar ständigt för att stärka och utveckla ledningen och styrelsen. Det gör vi genom att ge olika former av stöd, bland annat en kickoffhelg för våra förtroendevalda. Förbundet ska vara rustat för att leda och driva en effektiv verksamhet och arbete med en stark förankring i våra stadgar, riktlinjer och mål.

Vi värnar om ett gott och tryggt mötesklimat eftersom det skapar delaktighet, effektivitet och framför allt energi. Förbundsstyrelsen ska ha minst 4 sammanträden under året, två på förbundskansliet och två hos ungdomsklubbarnas hemvist. Arbetsutskottet har möten vid behov.

Det kommande verksamhetsåret ska ledamöterna representera förbundet i olika sammanhang som styrelsen bedömer som relevanta. Våra prioriterade representationer under 2025 är:

- Ordförandegruppen (två gånger under året)
- SDR:s förbundsstyrelsemöten (sex gånger under året)
- SPSM:s nationella skolråd
- Andra möten som rör SPSM och Riksgymnasiet i Örebro
- Tolkfrågor
- Möten med myndigheter och andra beslutsfattare
- DNUR-möten, ett på våren och ett på hösten
- EUDY General Assembly

SDUF har även arbetsgrupper; de är både permanenta, exempelvis Lägergruppen, och tillfälliga som skapas vid behov. Arbetsgruppernas syfte är att bredda SDUF:s arbete, påverka och medlemmarnas medbestämmande.



Mindie och Catja från SDUF på EUDY GA 2023

PROJEKTVERKSAMHET

Minska Rasism och Intolerans i Dövsamhället genom Tillgänglig information

Sveriges Dövas Ungdomsförbund (SDUF) har beviljat ett projekt för att öka medvetenheten om och förståelsen för rasism och intolerans, med fokus på islamofobi, afrofoxi, hbtq-fobi, bland döva och hörselskadade barn och ungdomar. Projektet ska främja inkluderande gemenskap och öka medvetenheten om mångfald genom att skapa interaktiva workshops och utbildningar på svenskt teckenspråk, ta fram teckenspråkigt informationsmaterial samt arbeta för integration av projektaktiviteter i förbundets ordinarie arrangemang.

Projektet kommer att ske nationellt och involvera de geografiska områdena där förbundets medlemsorganisationer, skolor för döva och hörselskadade samt SDUFs anslutande ungdomsklubbar finns. Det omfattar Stockholm, Göteborg, Örebro, Malmö och Härnösand.

Projektet kommer starta 1 januari och avslutas 31 december 2025.

Sri Lanka

Under åren 2023 till 2027 ska unga döva i Sri Lanka starta upp ett ungdomsförbund, Sri Lanka Association of the Deaf Youth (DYA) för att förbättra utbildningen och medvetandet om sexuell och reproduktiv hälsa för döva ungdomar mellan 18 och 35 år. Projektet är igenom MyRight och

finansieras av Forum Civ. SDUF är partnerorganisation i projektet och vi utbyter våra kunskaper och erfarenheter med unga döva i Sri Lanka eftersom vi har många års erfarenhet av att driva en ungdomsorganisation.

Under 2023 har Sri Lanka haft ett turbulent år med månadslånga regeringskritiska demonstrationer, presidentens avgång och skyhögt inflation. Trots detta har Sri Lanka Association of the Deaf Youth skickat in paper för att bli en riktig organisation – en process som tog flera månader. Den 13 augusti bildades en ny dövförening i Puttalamdistriktet för unga mellan 18 och 35 år. Under 2024 gick svenska regeringen ut med att de ska sänka de internationella bistånden, detta har påverkat arbetet och vi var tvungna att ställa in DYAs planerade resa till Sverige. Istället fokuserade de på att anordna workshops och sammankomster på Sri Lanka. Trots regeringens beslut arbetar vi för att projektet ska kunna fortsätta och så vi kan, på nytt, planera en resa för DYA till Sverige.



LIKABEHANDLINGSPLAN

Alla människor har rätt att kunna känna sig trygga och välkomna i SDUF:s verksamhet. SDUF arbetar aktivt och målinriktat för att förebygga och förhindra all kränkande behandling på alla nivåer inom SDUF. Med andra ord ska de som deltar i vår verksamhet, exempelvis lägerdeltagare, förtroendevalda och anställda, känna sig trygga och respekterade för dem de är. Vår likabehandlingsplan beskriver exakt hur vi arbetar med likabehandling, och tanken är att dokumentet ska ses som ett ständigt pågående arbete och uppdateras varje år för att säkerställa att arbetet fortgår.

INFORMATION OCH KOMMUNIKATIONSVERKSAMHET

Medlemmar och andra intresserade kan få information om SDUF:s pågående arbete under hela året genom bland annat vår hemsida, sociala medier och Ungdomsnytt i Dövas Tidning. SDUF tycker att det är viktigt att våra medlemmar med lätthet ska kunna hitta information och vara aktiva i SDUF, exempelvis genom att delta på våra läger eller ge sina åsikter i de intressepolitiska frågor vi driver. Vi berättar därför vad som händer på både svenskt teckenspråk och skriven svenska.

Hemsida

Vi arbetar löpande för att utveckla och uppdatera vår hemsida så att besökare på enkelt sätt kan hitta allt de behöver veta om SDUF, exempelvis information om våra läger, våra kontaktuppgifter och våra viktiga handlingar såsom verksamhetsplanen. Vi använder tydliga flikar och videor där vi använder svenskt teckenspråk eftersom SDUF strävar efter att hemsidan ska vara smidig och tillgänglig för våra teckenspråkiga medlemmar.

Sociala medier

Vi använder sociala medier som Instagram och Facebook för att sprida information om vår organisation och vårt arbete på ett bra, tydligt och spännande sätt. Syftet är att medlemmar och andra intresserade ska få se vad som händer just nu i SDUF och att skapa spontana dialoger i aktuella händelser. SDUF är alltid intresserade av direkt kontakt med medlemmar och därför har vi fokus på att både använda svenskt teckenspråk och skriven svenska i sociala medier.

Våra sociala medier är:

- Facebook: SDUF – Sveriges Dövas Ungdomsförbund
- Instagram: sduf1966
- Hemsida: www.sduf.se

Våra övriga informationskanaler sker via:

- Nyhetsbrev i videoformat
- Broschyrer



Genesamma verksamhet broschyr med UH, UMS, DBU och DHB år 2023

Ungdomsnytt i Dövas Tidning

SDUF har Ungdomsnytt som är två sidor i varje nummer av Dövas Tidning. Sidorna innehåller information och nyheter om vad som sker inom både SDUF och våra anslutna ungdomsklubbar. Dövas Tidning ges ut 5 gånger per år.



